
Protokół Nr VII/2024
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Osielsko
z dnia 15 października 2024 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Osielsko
przy ul. Jana Pawła II 28

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1465).

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy p. Beata Polasik.
Protokolant: Wiesława Klimek.

Sesja trwała od godz. 16.00 do 16.30
Na 15 radnych obecnych było 12.
Nieobecni radni – A. Matusewicz, J. Paliwoda oraz M. Landowski.
Nieobecny sołtys I. Kraszkiewicz.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy  wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r.	

Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy p. Janusz Jedliński, Skarbnik Gminy p. Ilona Bochańska oraz Radny Powiatowy A. Słysz.
Sołtysi: J. Alichniewicz,V. Frelichowska, D. Szatkowska – Rzepka, K. Lachowska, K. Cichański.	

Przewodnicząca obrad otworzyła sesję i stwierdziła quorum. Przedstawiła porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,
2.Stwierdzenie quorum,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy na rok 2024,
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 –2037.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi.
7.Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Przychodni w Osielsku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymiaru bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki w prowadzonym przez Gminę Osielsko przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (od 16 października do 31 grudnia 2024).
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (od 1 stycznia 2025 do 31 marca 2025). 
11.Wnioski.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że projekty Nr 4 i Nr 5 będą procedowane na końcu omawianych projektów uchwał.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad, w drodze głosowania  został przyjęty jednogłośnie - za

Ad.6. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi.
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania jednogłośnie – za.

Uchwała Nr VII/46/2024
stanowi załącznik do protokołu

Ad.7.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Przychodni w Osielsku.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Przychodni w Osielsku.
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania jednogłośnie – za.

Uchwała Nr VII/47/2024
stanowi załącznik do protokołu
Ad.8. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymiaru bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki w prowadzonym przez Gminę Osielsko przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar. 
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wymiaru bezpłatnego nauczania, wychowania	 i opieki w prowadzonym przez Gminę Osielsko przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar.
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania jednogłośnie – za.


Uchwała Nr VII/48/2024
stanowi załącznik do protokołu

Ad.9. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (od 16 października do 31 grudnia 2024).
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (od 16 października do 31 grudnia 2024).
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawił się następująco:

za- 10
przeciw- 0
wstrzymało się – 2
Uchwała Nr VII/49/2024
stanowi załącznik do protokołu

Ad.10. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (od 1 stycznia 2025 do 31 marca 2025). 
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (od 1 stycznia 2025 do 31 marca 2025). 
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawił się następująco:

za- 10
przeciw- 0
wstrzymało się – 2
Uchwała Nr VII/50/2024
stanowi załącznik do protokołu
Ad.4.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024.
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały z autopoprawką na wniosek  radnego Sł. Stachewicza  odnośnie zdjęcia punktu dot. bezdomnych krów. Wynik głosowania przedstawił się następująco:

za- 11
przeciw- 0
wstrzymał się – 1
Uchwała Nr VII/51/2024
stanowi załącznik do protokołu
Ad.5. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 –2037.
Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 –2037.
Wobec braku pytań Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawił się następująco:

za- 11
przeciw- 0
wstrzymał się – 1
Uchwała Nr VII/52/2024
stanowi załącznik do protokołu



Ad.11.
Wnioski.

 
  P. Gondek – wnoszę o wykorzystanie możliwości uzyskania dofinansowania w ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych realizowanych przez Kujawsko - Pomorski Urząd Wojewódzki. Powyższy fundusz dopłaca obecnie ok. 3 zł do 1 km przejazdu autobusu w ramach lokalnych linii komunikacyjnych. Wnoszę o przekształcenie linii autobusowych dowożących dzieci szkolne [transport specjalny zamknięty] w linie transportu publicznego [otwarty system]. To trend który stosuje już wiele samorządów w naszym województwie.
Tym samym gmina zyska dodatkowe środki które będzie mogła np. przeznaczyć na zwiększenie ilości taboru i kursów w ramach umowy z Miastem Bydgoszcz. Oczywiście dzieci korzystałyby z tego środka transportu za darmo a pozostałe osoby zobowiązane byłyby do zakupu biletów.
Termin składania wniosków to listopad br.
  M. Protasewicz – proszę urząd gminy o sprawdzenie tematu czy jest możliwe czasowe zwiększenie bezpieczeństwa do czasu inwestycji na ulicy Jastrzębiej w Żołędowie. Konieczne jest wydzielenia w jakiś sposób pobocza na ulicy oraz oznaczenie drogi jako niebezpiecznego miejsca gdzie poruszają się dzieci. 	
Wiem, że urząd gminy szczególnie pan Wójt robią wszystko aby uruchomić inwestycje na Jastrzębiej w Żołędowie. Jestem przekonany, że przy takiej energii i uporze jaki obecnie wykazuje pan Wójt w końcu inwestycja dojdzie do skutku ale problem bezpieczeństwa poruszania się pieszych przez Jastrzębia jest tu i teraz. Sytuacja wygląda tak, że dzieci poruszają się po ulicy Jastrzębiej o różnych porach w tym też wieczorem i wtedy gdy jest już ciemno. Widoczność jest słaba. Samochody jeżdżą tędy z różną prędkością w tym też bardzo szybko. Do tego nie ma pobocza. Dzieci chodzą albo po kawałkach pól, i gdzie się tylko da aby nie wchodzić na jezdnię lub idą przez część przeznaczona dla samochodów. Dla mnie ta sytuacja może skończyć się tragicznie.	 
Czuję się w obowiązku aby złożyć taki wniosek i abyśmy wspólnymi siłami wymyślili co możemy z tym zrobić. Każda rzecz jaką uda się wypracować i wprowadzić w życie do czasu zrealizowania inwestycji doprowadzi do zwiększania bezpieczeństwa na tej drodze. 	
Aktualnie dni są krótsze, szybko robi się ciemno i dla mnie sytuacja poprawy bezpieczeństwa jest tu i teraz. Mój pomysł jest taki, żeby może zrobić linie pobocza zabierając kawałek jezdni (nawet 30-40 cm) oraz oznaczyć jastrzębia jako miejsce niebezpieczne z naciskiem na poruszające się dzieci. Nie wiem na ile to jest możliwe formalnie ale taki mój pomysł, być może są inne możliwości.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca obrad zamykając posiedzenie Rady podziękowała wszystkim za udział. 	



                    Protokolant                                                  Przewodnicząca obrad

                Wiesława Klimek                                                 Beata Polasik
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